
 

 

Zpravodaj letního dětského tábora Kamenice 2025 
78. pionýrská skupina SKALKA, oddíl Hmoždík 

Adresa tábora 
 
LDT SKALKA—oddíl Hmoždík 
Kamenice č.p. 79 
582 55 Herálec 

Provozovatel tábora 
 
Pionýr, z. s.—78. pionýrská skupina SKALKA 
Š0tného 285/29 
130 00 Praha 3 – Žižkov 

Po celou dobu trvání tábora průběžně zveřejňujeme reportáže a fotografie na adrese: 
www.skalka.cz/hmozdik 

Telefonní spojení na hlavního vedoucího tábora pro nutné případy na čísle 603 774 450. 

Prosba pro rodiče: Máte-li možnost v práci získat nějaké propagační předměty vhodné 
jako odměny pro dě�, přineste je, prosím, k odjezdu na tábor. Děkujeme. 

Připravte si k odjezdu tyto dokumenty: 

• Závazná přihláška a prohlášení zák. zástupců 
  - bezinfekčnost musí být podepsána v den odjezdu dítěte na tábor! 

• Táborový řád a souhlas se zpracováním osobních údajů 

• Posudek lékaře 

• Kopii kar�čky pojištěnce - nutné zkontrolovat platnost kar�čky ZP 

• Plná moc zákonného zástupce k ošetření dítěte a prohlášení o podání léků dítě� 

• Kopii očkovacího průkazu - pouze kopii, originály nechceme! 
  
 
Prosíme zák. zástupce, aby si pečlivě připravili všechny dokumenty. V případě, že 
dokumentace nebude kompletní, nebude umožněno převzít účastníka do táborového 
kolekDvu! Dodatečné dodání dokumentů není možné! 
 

Western 



 

 

Western 
Clyde King, neohrožený hrdina, jeho věrný druh 

Hugh Dudley a krásná Lola Mercedes prchají před 

zkorumpovaným šerifem Chesterem Winchesterem. 

Když se ukryli v drsných horách, Hugh Dudley se 

nešťastně ztratil. Začalo dramatické pátrání. Clyde 

a Lola ho celý týden neúnavně hledali. Když ho ko-

nečně objevili, byl zaklíněný pod mohutným koře-

nem stromu. Vyčerpaný Hugh jim vyprávěl, že ne-

být pomoci indiánského válečníka jménem Dlouhé 

Lano, nikdy by nepřežil noc v divočině bez přístřeší 

a tepla. 

Při návštěvě indiánské rezervace se Hugh dozvěděl 

znepokojivou zprávu. Bývalý otrokář Oscar Whitley 

plánuje vést přes jejich posvátné území nelegální že-

leznici. Clyde King, odhodlaný splatit dluh za zá-

chranu života svého přítele, se rozhodne pomoci in-

diánům bránit jejich zemi před bezprávím. 

Vydejte se s námi na cestu plnou napětí, odvahy a 

skutečného hrdinství. Tenhle příběh vás vtáhne a 

jen tak nepustí. 



 

 

PERSONÁLNÍ ZAJIŠTĚNÍ DĚTSKÉHO TÁBORA 
Vedení tábora 
Hlavní vedoucí tábora Pavel Šiška 
  
Provozní pracovníci 
Zdravotník Jarmila Velíšková, Valerie Přecechtělová 
Hospodář Jiří Velíšek 
Kuchyně Lukáš Brychta 
Zásobovači a technič5 pracovníci Jakub Šmejkal, Adam Stoklasa 

Vedení táborových oddílů 
číslo vedoucí   zástupci vedoucího a instruktoři 

1.  Natálie Horňáková   Tomáš Slepička 
2. Václav Nerad   Markéta Lauerová, Tomáš Pelikán 
3.  Jindřiška Límová   Hanan Holická, Vojtěch Růžička 
4. Fran�šek Bacík   Tereza Černá, Jakub Ondříček   
5. Sára Růžičková   Matouš Bohata 
6.  Dominik Ivaška   Nikola Plchová, Šimon Macurek 
7.  Kristýna Růžičková   Matylda Bartůňková, Štěpán Macurek 
8.  Jana Horská   Fran�šek Šembera 

ODJEZD na tábor 
Sobota 12. července 2025 v 14:30  
SRAZ všech účastníků ve 14:00 před budo-
vou SUDOP PRAHA, Olšanská 1a, Praha 3 
(napro� čerpací stanici Benzina), dopravní 
spojení tram 5, 9 a 26, zastávka Olšanská. 
 

NÁVRAT z tábora 
Sobota 26. července 2025 
okolo 14:00 + upřesnění 
Příjezd autobusů před budovu SUDOP 
PRAHA, Olšanská 1a, Praha 3 (napro� čer-
pací stanici Benzina), dopravní spojení 
tram 5, 9 a 26, zastávka Olšanská. Hodinu 
příjezdu upřesníme během tábora na na-
šich internetových stránkách. 



 

 

RÁMCOVÝ PLÁN DĚTSKÉHO TÁBORA 

       Den Hlavní program  Služební oddíl 

So   12.7. Příjezd, ubytování, prohlídka tábořiště a okolí, tvorba pokřiků  1-8 

Ne  13.7. Zahájení celotáborové hry , tvorba pokřiků a vlajek  1 

Po  14.7. Plnění úkolů celotáborové hry v táboře a okolí  2 

Út  15.7.   3 

St  16.7.   4 

Čt  17.7.   5 

Pá  18.7.   6 

So  19.7.   7 

Ne  20.7. Oddílová putování  8 

Po  21.7. Oddílová putování  8 

Út  22.7.   1+2 

St   23.7.   3+4 

Čt   24.7. Závěr hry  5+6 

Pá   25.7. Úklid tábora, balení věcí, pouť a pohoštění  7+8 

So   26.7. Odjezd z tábora  1-8 

REŽIM DNE 

07:00 Vzbuzení oddílových vedoucích 
07:30 Budíček 
07:35 – 08:00 Rozcvička, my5, úklid, prohlídka pořádku po stanech v oddílech 
08:00 – 08:25 SNÍDANĚ 
08:25 – 08:35 Ranní nástup 
08:40 – 10:25 Dopolední program – I. část 
10:25 – 10:30 My5 rukou před jídlem 
10:30 – 10:45 DOPOLEDNÍ SVAČINA 
10:45 – 12:20 Dopolední program – II. část 
12:20 – 12:30 Příprava na oběd – my5 rukou 
12:30 – 13:00 OBĚD 
13:00 – 14:00 Polední klid (odpočinek – spánek, četba, psaní deníků, dopisů apod.) 
14:05 – 15:50 Odpolední program – I. část 
15:50 – 16:00 My5 rukou před jídlem 
16:00 – 16:15 ODPOLEDNÍ SVAČINA 
16:20 – 18:00 Odpolední program – II. Část 
18:00 – 18:30 Večerní my5, příprava na večeři 
18:30 – 19:00 VEČEŘE 
19:05 – 19:30 Večerní nástup, vyhlášení denního rozkazu na příš5 den 
19:30 – 20:30 Večerní program – kroužky 
20:30 – 21:25 Příprava ke spánku, my5, čištění zubů 
21:30 Večerka – noční klid potrvá do 7:30 hod 



SEZNAM VĚCÍ 

Osobní věci: pláštěnka!!! (nepromokavá bunda 
opravdu nestačí) a gumové holínky!!! do deště, 
možno starší, spravované, ale funkční – oboje zcela 
nezbytné, pro zdraví nutné!!! Spací pytel, prostěra-
dlo!!! a malý polštářek pod hlavu s povlakem. Základ-
ní výbava prádla: min. sada na 1 týden (1x týdně se 
prádlo pere) – spodní prádlo, ponožky, 2x tlusté po-

nožky na spaní, pyžamo + případně teplé oblečení na 

spaní. Trička, mikiny, svetr, lehčí bundu, tepláky, 
kraťasy. Tenisky (raději dvoje), pantofle. Utěrku na 
nádobí, 2 ramínka na pověšení bundy (výhodný je 
kapsář na ramínku na drobnos�), prádelní šňůru na 
uchycení ramínek ve stanu, plavky, šátek ke hře, 
ručník na ruce a větší osušku, plátěný sáček na špina-
vé věci než se vyperou (vhodný povlak od velkého 
polštáře). 
V sáčku z PVC (hygienické tašDčce): kartáček na zuby, 
pasta, mýdlo, hřeben, zrcátko, šampon na vlasy 
(cestovní balení). 
Dále: baterka, zápisník, psací potřeby, třídílný ešus 
(malý, velký a víčko), plechový hrníček, příbor 
v plátěném sáčku, škrabka na brambory, papírové 
kapesníčky, osobní léky (při odjezdu nutné předat 
personálu LT!!), několik kolíčků na prádlo, sluneční  

brýle, opalovací krém, pokrývku hlavy (např. kšiltov-
ku), repelent, kruh pro neplavce. 
Podle záliby a možnosD: hudební nástroj, pastelky, 
vodovky, knížku. 
Rady z praxe: 

• Ešusy (jídelní misky) označte jménem vyry5m, 
stejně tak příbory apod. Prádlo označte fixem na 
tex�l. Čisté prádlo vložte do igelitových sáčků, na 
špinavé je tex�lní vak. 

• Neberte s sebou nové kufry, stačí starší kufříky. 

• Na výlety a oddílová putování je nezbytná poho-

dlná pevná obuv (nikoliv nová), karimatka, velký 
batoh (na uložení spacáku, karimatky, oděvu na 
dva dny a svačiny na cestu). 

• Vystačíme se staršími a opotřebovanými věcmi. 

• Na tábor není vhodné vozit drahou elektroniku 
(mobily, tablety, přehrávače, fotoaparáty…). Na 
tábor nedoporučujeme brát mobilní telefon, 
možnost komunikace přes vedoucí oddílu. V 
případě doktorem potvrzené závislos� na mobil-
ním telefonu doporučujeme uschovat mobil u 
vedoucího oddílu. 

• Zákaz umělých nehtů !!!!!!!!!! - velmi snadno 
dochází k nepříjemným úrazům 

 
 
 

Do táborových her si vyrobte každý 4 
kusy hadráků !!! (míčků ze starých hadrů 
či ponožek). PROSÍM PROSÍM PROSÍM  

TÁBOROVÝ ŘÁD 
My účastníci letního tábora SKALKA v Kamenici se zavazujeme: 
1. Dodržovat Táborový řád a Režim dne. 
2. Bez vědomí a svolení vedoucího oddílu se nevzdálíme z tábora. 
3. Stan, tábořiště a jeho okolí, i sebe, budeme udržovat v čistotě. 
4. Budeme chránit a šetřit přírodu, živou i neživou, nebudeme běhat po polích a loukách, které nemáme pronajaty. 
5. Mimo určenou službu nebudeme chodit do kuchyně. Jídlo budeme konzumovat pouze v jídelně, do stanu jídlo nepatří.  
6. K pi5 budeme používat jen připravené nápoje z kuchyně (čaj, šťávu, mléko apod.). 
7. Oheň budeme rozdělávat za dozoru vedoucího při dodržení potřebných bezpečnostních opatření. Oheň se rozdělává 

pouze v místech k tomu určených. Budeme opatrní při používání sví�del ve stanu. 
8. Budeme dbát osobní hygieny a hygieny prostředí. Použijeme jen vyhrazených záchodů. Po jejich použi5 si vždy umyjeme 

ruce. 
9. Cizí stany nebudeme bez svolení vedoucího oddílu navštěvovat. Nálezy ztracených věcí ohlásíme vedoucímu dne. 
10. Plavecký výcvik budeme provádět jen na určeném místě za dozoru vedoucího. 
11. V době nočního klidu – od večerky do budíčku – nebudeme rušit spánek ostatních a budeme dbát pokynů noční hlídky. 

Hlídka v případě nutnos� budí vedoucího dne nebo svého oddílového vedoucího. Obdobně budeme dodržovat polední 
klid. 

12. Budeme šetřit táborová zařízení. Při veškeré činnos� budeme dbát bezpečnostních opatření. Vypůjčené nářadí po práci 
očis5me a vrá5me vedoucímu, který nám je zapůjčil. 

13. Každý úraz či zdravotní po5že ihned oznámíme vedoucímu nebo zdravotníkovi. 
14. Nejméně jednou týdně napíšeme rodičům, jak se nám daří. 
15. S 5mto táborovým řádem a seznamem věcí potřebných pro pobyt na táboře se seznámíme spolu s rodiči ještě doma 


